1

2021年８月３日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 船 井 総 研 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 中谷 貴之

 （コード番号 ９７５７ 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員

 経営管理本部本部長 奥村 隆久

 （TEL． ０６－６２３２－０１３０）

業績予想の（上方）修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年２月５日に公表いたしました 2021 年 12 月期通期（2021 年１月１日～

2021 年 12 月 31 日）の連結業績予想につきまして、現時点における入手可能な情報や予想等に基づき、下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．2021年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2021年 1月 1日～2021年 12月 31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属
す る 当 期 純 利 益

１株当たり
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

（2021 年２月５日公表）

百万円

28,000

百万円

5,700

百万円

5,750

百万円

4,000

円 銭

80.83

今回修正予想（Ｂ） 29,000 6,400 6,450 4,300 87.07

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 700 700 300 ―

増 減 率（ ％ ） 3.6 12.3 12.2 7.5 ―

（参考）前期実績
（2020年 12 月期）

25,027 4,982 5,091 3,498 70.32

２．修正の理由

 当連結会計年度の通期の連結業績予想に関しましては、主力事業の経営コンサルティング事業における月次コ

ンサルティング業務及びＷＥＢ広告運用代行業務が好調であること、オンラインセミナーやリモートワークの推

進等によるコストの大幅削減によって営業利益率が改善し、当事業の営業利益が計画以上に進捗する見込みとな

ったことにより、この度、修正を行うものであります。

 ※なお、現時点で配当予想の修正はございません。

（注）上記業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によってこれら予想数値と異なる可能性があります。

以 上